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Gmina Sianów, Gmina Miasto Szczecin oraz Gmina Pyrzyce to Liderzy Konkursu Marszałka ,,Samorządowy Lider Współpracy z
NGO 2019”. Zwycięskie samorządy otrzymały tytuł Samorządowego Lidera Współpracy z NGO 2019, okolicznościowe statuetki,
dyplomy oraz nagrody finansowe w wysokości po 5 000 zł brutto w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań
bieżących z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Wraz z końcem roku liderzy przedstawili informacje nt.
wykorzystania nagród.

Gmina Miasto Szczecin przeznaczyła swoją nagrodę na dalszy rozwój działań gminy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi
oraz grupami nieformalnymi poprzez zorganizowanie I edycji konkursu pn. ,,Pozarządowy Szczecin” realizowanego we
współpracy z Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor 3 w ramach otrzymanej dotacji.
Do udziału w konkursie mogły przystąpić organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne z terenu Szczecina poprzez
zgłoszenie zadań publicznych, projektów, inicjatyw zrealizowanych od 1 stycznia 2019 r. do dnia 30 września 2019 r. w
kategoriach: projekt społeczny oraz akcja społeczno-obywatelska. Nagrodą główną w każdej kategorii był bon o wartości 2.000
zł, a za wyróżnienia (po 2 w każdej kategorii) – bony o wartości 400 zł. Otrzymane nagrody organizacje mogły przeznaczyć na
realizację celów statutowych.

Nagrodzeni to: Stowarzyszenie Wywrotka za projekt pn. ,,Kajakowy Eko-patrol” (kategoria akcja społeczno-obywatelska) oraz
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Zarząd Oddział w Szczecinie za projekt  pn. ,,Kryminalny Szczecin” (kategoria projekt
społeczny). Wyróżnieni to:
- Stowarzyszenie Media Dizajn oraz Kamienica 1 – Fundacja na Rzecz Rozwoju Sztuki i Promocji Zdrowia za projekt
,,#startujemy na nową przestrzeń Lechstartera w Szczecinie”,
- Stowarzyszenie Edukacyjno-Artystyczne ,,Oswajanie Sztuki” za projekt pn. ,,Śródmiejskie mozaiki”. 
Nagrody rozdano podczas uroczystej Gali Obywatelskiej w dn. 5 grudnia 2019 r.

Gmina Sianów przeznaczyła uzyskaną nagrodę na współorganizację Powiatowego Dnia Organizacji Pozarządowych, który
odbył się w n. 22 listopada 2019 r. Wydarzenie zgromadziło ponad 100 członków i wolontariuszy sektora pozarządowego oraz
przedstawicieli samorządu gminy i powiatu. Miało ono na celu integrację sianowskiego sektora pozarządowego, stworzenie
okazji do podziękowania oraz szansy na nawiązanie nowych, partnerskich relacji, które mają skutkować nowymi działaniami.
Otrzymaną nagrodę przeznaczono na sfinansowanie usługi cateringowej podczas wydarzenia.

Gmina Pyrzyce, która po raz drugi została laureatem nagrody podkreśla, że dużą część współpracujących organizacji stanowią
działające w zakresie kultury fizycznej i sportu (gmina wskazuje, że jest to połowa z działających 48 podmiotów). W związku z
powyższym postanowiono, że otrzymana nagroda zostanie przeznaczona na sfinansowanie zakupu sprzętu dla wybranych
organizacji pozarządowych działających w sferze sportu. Zakupiono komplet bramek dla młodych zawodników LZS Sęp Brzesko
oraz sprzęt do nawadniania Stadionu Miejskiego im. Leszka Słoninki w Pyrzycach.
Głównym celem konkursu „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2019” Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego jest
promowanie najlepszych rozwiązań i dobrych praktyk w zakresie finansowej i pozafinansowej współpracy jednostek samorządu
terytorialnego z organizacjami pozarządowymi.

W 2020 roku konkurs będzie organizowany po raz siódmy.
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